

Amtliche Bekanntmachungen

Jahrgang 2009

Nr. 25

Rostock, 15. 10. 2009

Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Rostock über die Zulassung zum Studium (URZS) vom 16. Juli 2009

Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Rostock über die Zulassung zum Studium (URZS)

vom 16. Juli 2009

Aufgrund von § 2 Abs. 1 des Landeshochschulgesetzes vom 5. Juli 2002 (GVOBI. M-V S. 398), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. Mai 2009 (GVOBI. M-V S. 330), in Verbindung mit § 4 Abs. 5 bis 7 und 9 und § 5 Abs. 3 des Hochschulzulassungsgesetzes vom 14. August 2007 (GVOBI. M-V, S. 286) sowie §§ 3 und 7 der Hochschulzulassungsverordnung vom 23. Mai 2008 (GVOBI. M-V, S. 145) hat die Universität Rostock die folgende Satzung zur Änderung der Satzung über die Zulassung zum Studium erlassen:

Artikel 1

Die Satzung der Universität Rostock über die Zulassung zum Studium vom 25. April 2008 wird wie folgt geändert:

In der ersten Anlage werden der Liste der Studiengänge die folgenden Studiengänge hinzugefügt: Arbeit-Wirtschaft-Technik (LA Gy) und Wirtschaftsingenieurwissenschaften (B. Sc.).

Artikel 2

Die Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Zulassung zum Studium (URZS) tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Rostock in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Akademischen Senats der Universität Rostock vom 1. Juli 2009 und der Genehmigung des Rektors vom 16. Juli 2009.

Rostock, 16. Juli 2009

Der Rektor der Universität Rostock Prof. Dr. Wolfgang D. Schareck